

INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE
NEW DELHI -110 012
(Deemed University under Sec.3 of UGC Act, 1956)



**ADMISSION TO
Ph.D. PROGRAMMES (2017-18)**



Online applications in the prescribed forms are invited for admission to Ph.D. programmes in various disciplines of Agricultural Sciences at IARI, New Delhi.

The candidates who have appeared in the Master's degree examination in the year 2017 are also eligible to apply provisionally for admission. For full details, please refer to the Information Bulletin.

The Information Bulletin can be viewed from the Institute website (<http://www.iari.res.in>) from 15/02/2017. Eligible candidates may apply online only. The hard copy of application (print out of online filled Application Form) duly signed by the candidate and complete in all respects along with the Demand Draft in favour of Director, IARI payable at New Delhi for Rs.1000/- for General/OBC and Rs.500/- for SC/ST/PC Category may be submitted to the Registrar, Post Graduate School, IARI, New Delhi-110012.

Candidates are also advised to keep themselves abreast with communication from the P.G. School, IARI over their e-mail IDs.

Last Date of receipt of Online Applications: 06.03.2017
Last Date of receipt of applications
through proper channel: 13.03.2017
Date of Entrance Examination: 23.04.2017 (SUNDAY)

**All enquiries should be addressed to the
Registrar, Post Graduate School, IARI, New Delhi-110012
(Ph. 011-25843438, 011-25846536, Fax: 011-25846420)
Emails: pgschool@iari.res.in**

भा.कृ.अ.प.— भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान नई दिल्ली—110012

(यूजीसी अधिनियम, 1956 की धारा 3 के अंतर्गत मानद विश्वविद्यालय)

पीएच.डी. कार्यक्रमों में प्रवेश (2017—18)

भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान में कृषि विज्ञान के विभिन्न विषयों में पीएच.डी. कार्यक्रमों के लिए प्रवेश हेतु निर्धारित प्रपत्र में ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए गये हैं।

वे उम्मीदवार जो वर्ष 2017 में स्नातकोत्तर उपाधि की अंतिम परीक्षा दे रहे हैं वे भी प्रवेश के लिए आवेदन कर सकते हैं। अन्य जानकारी के लिए कृपया सूचना बुलेटिन देखें।

सूचना बुलेटिन संस्थान की वेबसाइट <http://www.iari.res.in> पर दिनांक 15.02.2017 से देखा जा सकता है। पात्र उम्मीदवार केवल ऑनलाइन आवेदन करें। उम्मीदवार के हस्ताक्षर किए हुए पूर्ण आवेदन की हार्ड कॉपी (ऑन लाइन भरे गए आवेदन फार्म का प्रिंट आउट) और निदेशक, भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली के पक्ष में देय डिमांड ड्राफ्ट (सामान्य/अ.पि.वर्ग के लिए 1000/—रु. तथा अ.जा./अ.ज.जा./शा.वि. के लिए 500/—रु.) के साथ रजिस्ट्रार, स्नातकोत्तर विद्यालय, भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली—110012 को भेज दें।

उम्मीदवारों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे स्नातकोत्तर विद्यालय, भा.कृ.अ.सं. से सूचना प्राप्त करने के लिए अपने ई-मेल के माध्यम से सम्पर्क में रहें।

ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि:	06.03.2017
उचित माध्यम से भेजे गए आवेदनों की अंतिम तिथि :	13.03.2017
प्रवेश परीक्षा की तिथि :	23.04.2017
(रविवार)	

अन्य जानकारी के लिए सम्पर्क करें :

रजिस्ट्रार, स्नातकोत्तर विद्यालय, भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली—110012
(दूरभाष 011—25843438, 011—25846536, फ़ैक्स: 011—25846420)

ई-मेल: pgschool@iari.res.in